
Toner	for	frem)den	
Koncerter	med	Bianca	Nisha	i	Designmuseum	Danmark	

Resumé:	
6	koncerter	på	Designmuseum	

Danmark	med	Bianca	Nisha,	

primært	for	store	børn	og	unge.	

Koncerterne	skal	foregå	i	museets	

nye	profiludsAlling	“The	Future	Is	

Present”,	hvor	musikkens	og	

udsAllingens	temaer	smelter	

sammen.	Musikken	udfordrer	

grænserne	mellem	den	rytmiske	

og	klassiske	musik,	og	sæJer	

fokus	på	unge	og	trivsel.	

Projektbeskrivelse:	
Ideen	er	at	integrere	6	koncerter	med	Bianca	Nisha	i	en	del	af	The	Future	is	Present	uds;llingen	i	

Designmuseum	Danmark.	Koncerterne	skal	foregå	inde	i	selve	uds;llingen	og	musikken	skal	være	med	;l	at	

levendegøre	de	vig;ge	temaer	i	uds;llingen	for	de	unge.	Flere	af	sangteksterne	i	koncerten	kredser	om	

svære	emner	som	f.eks.	stress,	depression	og	at	turde	tro	på	en	lys	frem;d,	som	er	meget	aktuelle	for	

mange	unge	i	dag.	Det	er	et	centralt	tema	i	uds;llingen,	som	der	også	sæFes	ord	på	imellem	sangene.	Både	

uds;llingen	og	musikken	inddrager	også	naturen	og	naturbilleder	som	inspira;on,	så	også	her	smelter	

temaer	i	musikken	og	uds;llingen	sammen.	

Det	primære	publikum	er	unge	i	udskolingen	samt	gymnasieelever,	der	besøger	museet	i	dag;merne	

gennem	Designmuseum	Danmarks	skoletjeneste.	Koncerterne	skal	foregå	i	uds;llingsrummet,	er	der	er	her	

kun	plads	;l	ca.	50	publikummer	ad	gangen.	Derfor	ønsker	vi,	at	aKolde	6	koncerter,	så	flere	børn	og	unge	

kan	få	mulighed	for	at	deltage.	Koncerterne	skal	aKoldes	i	hverdagene	i	uge	13	og	15	i	2023.	

Om	Bianca	Nisha:	

Bianca	Nishas	musik	er	forfinede	popsange	med	klassisk	inspirerede	klaver-	

og	celloarrangementer,	elektroniske	elementer	og	sfæriske	vokaler.	Bandet	

veksler	imellem	det	rene,	akus;ske	udtryk	med	klaver	og	smukke	cello-	og	

vokalharmonier,	og	det	mere	forarbejdede	udtryk	med	vokaleffekter	som	

harmonizer	og	celloer	gennem	loop-	og	effektpedaler.	Bianca	Nishas	

koncerter	er	intense,	medrivende	og	eTertænksomme	og	med	stor	

indlevelse	viser	bandet	både	det	skrøbelige	og	kraTfulde.	

Bianca	Nisha	spiller	også	skolekoncerter	for	udskolingen	igennem	Levende	

Musik	i	Skolen	og	har	stor	succes	og	erfaring	med	at	fange	de	unges	

opmærksom	og	interesse,	selvom	musiks;len	er	ret	anderledes	end	hvad	

de	fleste	børn	og	unge	normalt	lyFer	;l.	Bandet	har	også	;dligere	spillet	

koncerter	i	bl.a.	Teatermuseet	i	HoTeatret	for	gymnasieelever.	

Bandet	består	af	Ea	Philippa	Tange	på	vokal,	klaver	og	elektronik,	Line	

Felding	på	cello	og	kor	og	Johanne	Andersson	på	cello,	loopsta;on	og	kor.	



Samarbejdspartner:	Designmuseum	Danmark		

The	Future	is	Present	er	en	af	Designmuseum	Danmarks	nye	

profiluds;llinger	i	forbindelse	med	genåbningen	af	museet	i	

juni	2022.	Hensigten	med	uds;llingen	er	ikke	at	fremvise	

hvordan	frem;den	vil	blive,	men	gennem	temaerne	

HUMAN,	SOCIETY	og	PLANET+	præsenterer	eksempler,	

projekter	og	installa;oner,	der	i	stedet	rejser	spørgsmål	;l	

hvordan	vi	gerne	vil	have	at	frem;den	skal	være.	Formålet	

er	at	vække	;l	refleksion	og	få	reFet	opmærksomheden	hen	

på,	at	ikke	kun	designere,	men	at	vi	alle	med	de	ønsker	vi	

har	og	de	valg	vi	træffer	nu,	er	med	;l	at	skabe	vores	fælles	

frem;d.		

Uds;llingen	henvender	sig	;l	en	for	museet	ny	og	også	

yngre	målgruppe,	da	den	handler	om	deres	frem;d	og	

hvordan	design	kan	bidrage	;l	at	bryde	med	nogle	af	

nu;dens	store	tabuer	og	skærpe	bevidsthed	om	vig;gheden	

af	bl.a.	mental	sundhed	og	det	at	turde	drømme.	

Designmuseum	Danmark	;lbyder	events	og	arrangementer	

der	henvender	sig	;l	flere	målgrupper.	OTe	er	disse	knyFet	

;l	særlige	temaer	eller	uds;llinger	på	museet.	Med	The	Future	is	Present	uds;llingens	åbner	museet	op	for	

flere	kulturformer	og	ønsker	at	skærpe	det	tværkulturelle	i	formidlingen	af	temaerne	i	forskellige	

arrangementer.		

Mo)va)on:	
Som	band	er	vi	meget	begejstrede	for	deFe	projekt	med	Designmuseum	Danmark,	da	vi	brænder	for	det	

tværkunstneriske	samarbejde,	og	finder	det	utroligt	givende	at	få	musikken	;l	at	blive	en	del	af	et	større	

hele	og	smelte	sammen	med	andre	kunstarter,	hvor	alle	dele	smiFer	posi;vt	af	på	hinanden.	Sam;dig	

brænder	vi	for	at	nå	ud	;l	de	store	børn	og	unge	med	vores	musik	og	for	gennem	musikken	at	åbne	op	for	

nogle	af	de	store	og	vig;ge	enmer,	der	ellers	kan	være	svære	at	snakke	om.	

Links	og	mere	info:	

Lyt	)l	Bianca	Nishas	musik	her:		

hFps://promo.theorchard.com/wYwI8Bqmm8w1nbvCkwTd	

hFps://www.biancanisha.com	

hFps://www.youtube.com/channel/UCf66DEnPbOQ_0Uut14Tne_w	

hFps://www.facebook.com/biancanishamusic	

hFps://www.instagram.com/biancanishamusic/	

Læs	mere	om	Designmuseum	Danmark	og	The	Future	is	Present	på:		

hFps://designmuseum.dk
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